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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 232/H/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa zgrzewalna SUPERMOST

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: todzki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, 90-113 todz, ul.
Traugutta 25

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego e [N BOanoWEGIowny SpecialistajdsBagan NIy ODOWIN

A. Oznaczenie préobki

1. Miejsce pobrania probki: na terenie budowy drogi ekspresowej S-14 — zachodniej obwaodnicy todzi na odcinku: od drogi krajowej
nr 91 (DK1) w m. Stowik do wezfa tédz Lublinek, odcinek | wezet £od2 Lublinek — wezet £odz Teofiléw wraz z infrastruktura,
wykonywanej na podstawie decyzji Wojewody todzkiego z dnia 08 pazdziernika 2015 r., numer: 394/15, numer rejestru organu
administracji architektoniczno-budowlanej: IA-11.7820.8.2015.PG, zatwierdzajacej projekt budowlany i udzielajacej zezwolenia na
realizacje inwestycji drogowej Generalnemu Dyrektorowi Drég Krajowych i Autostrad, reprezentowanemu przez Dyrektora
Oddziatu Generalnej Dyrekgji Drog Krajowych i Autostrad w todzi z siedziba w todzi przy ul. Irysowej 2, polegajacej na budowie
drogi ekspresowej S-14 — zachodniej obwodnicy todzi na odeinku: od drogi krajowej nr 91 (DK1) w m. Stowik do wezia tédz
Lublinek, odcinek | wezet £.6dz Lublinek — wezet £6dz Teofiléw wraz z infrastruktura, realizowanej w ramach zadania ,Zachodnia
obwodnica todzi w ciagu drogi ekspresowej S14 wraz z obwodnicg Pabianic’, zmienionej przez Ministra Infrastruktury i
Budownictwa decyzjg z dnia 16 wrzesnia 2016 r., znak: DLLII1.6621.175.2015.AK.27 NK: 137873/186.

2. Data pobrania probki: 9 czerwca 2021 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 11/art.16.2a/2021 (nr  akt
sprawy: 11/art.16.2a/2021);

3. Data dostarczenia préobki: 15 czerwca 2021 r.; nr protokotu przyjecia prébki: nr 1 z dnia 15 czerwca 2021 r.;

4. Producent: BMI ICOPAL Sp. z 0.0, Ul. taska 169/197, 98-220 Zduriska Wola;

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji (Date): L1/23/01/2021/09:01;

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie podano;

7. Okreslenie sposcbu opakowania prébki: Probke pobrano losowo spoéréd 7 rolek papy sktadowanych na palecie w magazynie
na zapleczu budowy. Rolka papy o diugosci 7,5 mb. i szer. 1 m owinieta banderolg z nadrukiem. Probke owinieto folig strech
i tasma z napisem ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w todzi";

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: nie podano;

9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki: 1 rolka — 1m x 7,5m (7,5 m2);

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i

zabezpieczaniu probki:
- art. 16 ust. 2a i art. 25 ust. 2 ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 215 z pdzn. zm.),

- przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332 z pdzn. zm).

strona 1z 4
FGL-07.4 wydanie VIl wrzesien 2020

1. Wyniki badari odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 17 czerwca 2021 r.

12.  Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw
Budowlanych, ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk

B.  Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono 1 rolke papy o dt. 7,5 m i szer. 1 m, bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (sita zrywajgca przy rozciaganiu i wydluzenie
przy zerwaniu wzdiuz arkusza) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw - Okreslanie wiladciwosdei
mechanicznych przy rozciaganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr prébki sita zrywajaca [N/50 mm)] wydluzenie przy zerwaniu [%]
1 1290 53,5
2 1300 53,4
3 1300 48,0
4 1380 51,3
5 1370 50,7
Wartos¢ srednia 1330 51
Odchylenie standardowe 43,2 23
Niepewno$c¢ rozszerzona 16,0 0,8

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predkosc przesuwu szezek zrywarki 100 mm/min.

Szczegolowe wyniki badari wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspofczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnos$c wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wlasciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (sita zrywajaca przy rozciaganiu i wydluZenie
przy zerwaniu w poprzek arkusza) - procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Czes¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw - Okreslanie wtasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki sita zrywajaca [N/50 mm] wydtuzenie przy zerwaniu [%]
1 957 52,4
2 1020 59,4
3 932 49,2
4 998 56,6
5 935 51,2
Woartos¢ érednia 970 54
Odchylenie standardowe 39,1 4,2
Niepewnosc¢ rozszerzona 12,0 0,7

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.
Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegdtowe wyniki badari wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.
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Podano niepewno$c rozszerzong przy poziomie ufnos$ci 95% i wspdéfczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.

3. Sprawdzenie gigtkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wediug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie gigtkosci w niskiej
temperaturze

strona wierzchnia prébki

Nr probki Wynik w temperaturze -20°C

1 brak peknig¢ w temperaturze -20°C

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

gl |wiN

brak peknig¢ w temperaturze -20°C

strona spodnia probki

Nr prébki Wynik w temperaturze -20°C
1 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
2 brak pekniec w temperaturze -20°C
3 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
4 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
5 brak peknig¢ w temperaturze -20°C

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i7.
Jako ciecz chiodzaca zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotycza wylgcznie badanych probek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi
w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i probki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

kryterium oceny
zawarte w KOT nr
IBDiM-KOT-2018/0144
wyd. 1

wartosé

badana cecha deklarowana 1)

wynik badania ocena

sila zrywajaca przy
rozcigganiu, wzdtuz

wyrob spetnia
wymagania gdy $redni
wynik pomiaru jest

wynik badania jest
zgodny z
deklarowang

arkusza

wiekszy od wartosci
granicznej lub jej
réwny

arkusza 21000 N 1330 N Wg,‘;ﬁgz?%vﬁgt ?eéjCI wiasciwosciag
v r{y uzytkowa wyrobu
wyréh spetnia , .

_ . wymagania gdy éredni | WYnik badania jest
sita zrywajaca przy wynik pomiaru jest zgodny z
rozcigganiu, w poprzek =800N 970 N wiekszy od wartosci dek‘rafowan_q
arkusza granicznej lub jej wlaéciwoscig

rowny uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia ) o
o wymagania gdy sredni wynik badania jest
wydtuzenie przy wynik pomiaru jest zgodny z
zerwaniu, wzdiuz 2 45% 51% deklarowang

witasciwoscig
uzytkowg wyrobu
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wydtuzenie przy

54%

wyréb spetnia
wymagania gdy $redni
wynik pomiaru jest
wiekszy od wartosci
granicznej lub jej
rowny

wynik badania jest
zgodny z
deklarowang
wiadciwoscig
uzytkowa wyrobu

zerwaniu, w poprzek 2 45%
arkusza
gietkos¢ w niskiej

=£-20°C

temperaturze, badana
na watku & 30 mm

brak peknieé na
wierzchniej i spodniej

stronie w pieciu
badanych prébkach w

wyrob spetnia
wymaganie gdy
maksymalnie w jednej z
pieciu badanych

probkach na wierzchnigj

i spodniej stronie

wynik badania jest
zgodny z
deklarowang
wtasciwoscig
uzytkowa wyrobu

temperaturze -20°C
wystapi pekniecie w
temperaturze -20°C*

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07;
1) zgodnie z Krajowg Deklaracjg Wiaéciwosci Uzytkowych nr 3/P/2020 z dnia 16.03.2020 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czegsci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:
Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badane] probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, kiére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/SPFaweEdame—SWqudzenewposae;ﬂekngmgmei_

Podpis przeprowadzajgcego o BAD4 » Imie, nazwisko i podpis
badanie** &?}\'\ \'“\g ) ,O osoby autoryzujacej sprawozdanie**
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Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium**

Kierownik Laboratorium

Sy boxale.

Anna Dagbrowska

*Niepotrzebne skreslié.
** Sprawozdanie z badan sporzgdzone w postaci elektronicznej opatruje sig kwalifikowanym podpisem elektronicznym,

podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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